
Krzęcin, dnia 3 listopada 2023 r. 
 

Odpowiedź na pytania do SWZ 
 
W związku z przesłanymi w dniu 31 października 2023 r. pytaniami dotyczącym Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia na usługi pn.: „Obsługa 
bankowa budżetu gminy Krzęcin i jednostek organizacyjnych gminy Krzęcin oraz gminnej 
instytucji kultury w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2027r.”, działając na podstawie art. 284 
ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2023 r., poz. 
1605 z późn. zm.), Zamawiający udziela poniżej odpowiedzi na zadane pytania. 
  
Pytanie nr 1: 

Prosimy o podanie średniego salda osadów na rachunkach bankowych w ostatnich 12 

miesiącach. 

Odpowiedź: 

Średnie saldo osadów z ostatnich 12 miesięcy wynosi 326 146,92 zł. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o podanie średniego salda lokat na rachunkach bankowych w ostatnich 12 miesiącach. 

Odpowiedź: 

Gmina nie posiadała lokat terminowych na rachunkach bankowych w ciągu ostatnich 12 

miesięcy. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie wpłat gotówkowych otwartych własnych w 

walucie PLN w placówkach Poczty Polskiej na terenie całego kraju? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie wpłat gotówkowych otwartych własnych  

w placówkach Poczty Polskiej. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie wpłat gotówkowych otwartych obcych w 

walucie PLN w placówkach Poczty Polskiej na terenie całego kraju? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie wpłat gotówkowych obcych w placówkach Poczty 

Polskiej ale jedynie jako dodatkowy (obok obsługi kasowej w oddziale/filii banku) punkt 

kasowy. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie wypłat gotówkowych własnych w placówkach 

Poczty Polskiej na terenie całego kraju? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie wypłat gotówkowych własnych w placówkach 

Poczty Polskiej. 

 



Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na bezpłatne wypłaty gotówkowe własne poprzez bankomaty? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie wypłat gotówkowych własnych poprzez 

bankomaty. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o podanie dodatkowych informacji do wpłat gotówkowych dokonywanych w oddziale 

Banku przez Zamawiającego oraz jednostki organizacyjne: 

a) średnia ilości sztuk miesięcznie, 

b) średnia kwota wpłaty, 

c) czy wpłaty przypadają na jakiś szczegółowy termin czy też są rozłożone w miesiącu? 

Odpowiedź:  

Szczegółowy zakres zamówienia wskazano w rozdziale II pkt. 3 SWZ. 

Wpłaty uzależnione są od bieżących potrzeb Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o podanie dodatkowych informacji do wypłat gotówkowych dokonywanych w 

oddziale Banku przez Zamawiającego oraz jednostki organizacyjne: 

a) średnia ilości sztuk miesięcznie, 

b) średnia kwota wypłaty, 

c) czy wypłaty przypadają na jakiś szczegółowy termin czy też są rozłożone w miesiącu? 

Odpowiedź:  

Szczegółowy zakres zamówienia wskazano w rozdziale II pkt. 3 SWZ. 

Wypłaty uzależnione są od bieżących potrzeb Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o potwierdzenie, że przelewy papierowe będą realizowane tylko w sytuacjach 

awaryjnych tj. gdy nie działa system bankowości elektronicznej. 

Odpowiedź: 

Przelewy w formie tradycyjnej (papierowej) realizowane będą w sytuacjach awaryjnych oraz  

w ostatnim dniu roboczym roku kalendarzowego. 

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza rezygnację z lokat over night w 

przypadku zaproponowania oprocentowania rachunków na poziomie równym z lokatami over 

night. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza rezygnacji z lokat over night. 

 

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że w celu uregulowania warunków prawnych dla wykonania 

zamówienia, Zamawiający podpisze dodatkowe umowy szczegółowe na poszczególne 



produkty bankowe (np. prowadzenia rachunków bankowych, bankowość elektroniczna, 

rachunki) zgodnie ze wzorami Banku oraz regulacjami prawnymi. Postanowienia zawieranych 

umów będą zgodne ze Specyfikacją Warunków Zamówienia oraz złożoną przez Bank ofertą. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania dodatkowych szczegółowych umów na 

poszczególne produkty bankowe. 

 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o potwierdzenie, że warunkiem uruchomienia kredytu w poszczególnych latach będzie 

podjęcie stosownej decyzji kredytowej przez Bank oraz przedłożenie przez Zamawiającego 

oprócz uchwały w sprawie budżetu na dany rok: 

a) uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na dany rok i lata następne, 

b) pozytywnych opinii RIO o: projekcie uchwały budżetowej, możliwości sfinansowania 

deficytu (o ile będzie przedstawiony w projekcie uchwały budżetowej), projekcie uchwały w 

sprawie WPF przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej, prawidłowości 

planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwałach w sprawie budżetu w sprawie WPF.", 

c) aktualnych zaświadczeń z ZUS i US o braku zaległości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż warunkiem uruchomienia kredytu w rachunku bieżącym  

w poszczególnych latach będzie podjęcie stosownej decyzji kredytowej na podstawie 

złożonego wniosku oraz przedłożenie: pozytywnej opinii RIO o projekcie uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzęcin na dany rok i lata następne, pozytywnej opinii 

RIO o projekcie uchwały budżetowej i możliwości sfinansowania deficytu o ile wystąpi  

w projekcie uchwały budżetowej, uchwałę RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu  

w Wieloletniej prognozie Finansowej Gminy Krzęcin, aktualnych zaświadczeń o niezaleganiu  

z ZUS i US. 

 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o potwierdzenie, iż przy udzieleniu kredytu w rachunku bieżącym, Zamawiający 

podpisze weksel własny in blanco oraz deklarację wekslową opatrzoną kontrasygnatą 

Skarbnika. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż przy udzielaniu kredytu w rachunku bieżącym weksel in blanco 

zostanie opatrzony kontrasygnatą Skarbnika Gminy. 

 

 

Pytanie nr 14: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w związku z wymogiem zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 

osób skierowanych do realizacji zlecenia, Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli 

Wykonawca przedłoży stosowne oświadczenia dla osób wykonujących wskazane czynności 

związane z realizacją zamówienia, tj. z: 

a) podpisaniem umów oraz aneksów do umów dotyczących przedmiotu zamówienia, 

b) uruchomieniem kredytu w rachunku bieżącym w systemie bankowym, 

c) wsparciem w kwestiach obsługi bieżącej. 



Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę uzna za 

spełniony po przedłożeniu stosownego oświadczenia dla osób wykonujących czynności 

związane z realizacja zamówienia. 

 

Pytanie nr 15: 

Prosimy o weryfikację zasad do oceny ofert. W przypadku porównywania ofert zawierających 

cenę obsługi bankowej równą „zero” nie będzie możliwe przyznanie odpowiedniej liczby 

punktów. 

Odpowiedź: 

W przypadku podania (w formularzu ofertowym) ceny obsługi bankowej równej „zero” 

(zgodnie z formularzem ofertowym ceny jednostkowej za obsługę bankową brutto za jeden 

miesiąc) oferta w tym kryterium otrzyma maksymalną ilość punktów tj. 60 pkt. 


